¶ Prout nauigationes constiterint. Plin. *Selon que les navigations auront cousté.*

Mihi constat carius, quam si in foro emissem. Cic. *Me couste plus cher.*

Gratis constat tibi nauis. Cic. *Le navire ne te couste rien.*

Minoris constat dimidio. Cic. *Il couste la moitié moins.*

Tanto nobis deliciae et foeminae constant. Plin. *Tant, ou Tant cher nous coustent les delices et les femmes.*

Vilissime constat. Colum. *Il est à vil pris, Il ne couste comme rien.*

¶ De principiis rerum, e quibus omnia constant. Cic. *Desquels toutes choses sont faictes et composees.*

Ex fraude, fallaciis, mendaciis constare totus videtur. Cic. *Ce n'est que toute tromperie et fallace que de luy, Il est composé de, etc.*

Constat prouincia Galliae ex his generibus hominum et ciuitatum. Cic. *Elle est composee.*

¶ Quae in rerum natura, totoque mundo constarent. Cic. *Qui fussent en tout le monde.*

Nostrae tamen coenae vt apparatus et impendii, sic temporis modus constet. Plin. iunior. *Faictes que le temps soit aussi bien mesuré que la despence et l'apprest.*

Mihi et tentandi aliquid, et quiescendi, illo authore, ratio constabit. Plin. iunior. *Je me gouverneray par son conseil, de faire, ou de ne faire pas.*

Cui obsequio meo opto vt existimes constare rationem. Plin. iunior. *Je desire que vous estimiez ceste chose n'avoir esté faicte sans raison.*

Quod si ratio constiterit. Paulus. *Mais s'il appert de cause legitime.*

Ratio mihi impensarum non constat. Sueton. *Je ne scay que mon argent devient, Je ne scay en quoy je despens le mien.*

Si constat principibus gratia. Columel. *Si les capitaines sont d'accord.*

Constat magistratibus reuerentia. Plin. iunior. *L'obeissance et l'honneur qui leur est deu, leur est rendu et faict.*

Modo vt tibi constiterit fructus otii tui. Cic. *Pourveu que tu ayes cueilli quelque fruict de ton loisir.*

[Page 312]

¶ Constat, sub. inter omnes. Cic. *C'est un poinct arresté, et à quoy personne ne contredict.*

Nec satis certum constare apud animos poterat, vtrum gaudio dignius esset, etc. Liu. *Ils ne povoyent avoir assurance en leurs esprits, etc.*

Non satis constat animis. Liu. Neque satis constabat animis, tam audax iter Consulis laudarent, vituperarentne. *Ils n'estoyent pas bien seurs et certains, Ils n'estoyent encore pas bien asseurez en leurs esprits, si etc.*

Constat plane. Cic. Antequam plane constitit, condemnatur. *Avant qu'il apparut aux juges du faict.*

Constat de hac re. Plin. *On est d'accord de cela.*

Constat de eius innocentia. Quintil. *Chascun le congnoist.*